
 

 
 
 
 

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 

Městský úřad Kroměříž, odbor občansko správních agend, odd. dopravy a silničního hospodářství  jako 
příslušný orgán státní správy (dále jen „ODSH KM“) ve věcech stanovení místní a přechodné úpravy 

provozu na pozemních komunikacích, podle § 124 odst. 6, § 77 odst. 1 písm. a) odst. 5 zákona č. 

361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
silničním provozu“), zahájil řízení opatřením obecné povahy (dále jen „OOP“) na návrh, který podala 
Obec Skaštice, Skaštice 113, 767 01 Kroměříž, IČ: 004 88 909 zastoupena na základě plné moci 

společností VÝDOZ s.r.o., Parková 488, 768 21 Kvasice, IČ: 255 49 260 (dále jen „navrhovatel“) a 
vydává 

 
oznámení o návrhu stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci 

podle ustanovení § 171 a násl. části šesté zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „správní řád“) 
  

 
Místo: Místní a účelová komunikace v obci Skaštice 
 
Návrh spočívá v osazení dopravních značek:  

- B 32 – Jiný zákaz s textem „PRŮJEZD ZAKÁZÁN“ 
- B 20a – Nejvyšší dovolená rychlost (30) + B 4 – Zákaz vjezdu nákladních automobilů (3,5 t) + E 

13 – Text „MIMO DOPRAVNÍ OBSLUHU A NA POVOLENÍ OBCE“ 
- B 29 – Zákaz stání 
- C 2a – Přikázaný směr jízdy přímo + E 9 – Druh vozidla (nákladní automobil) 
- B 4 – Zákaz vjezdu nákladních automobilů (3,5 t) 
- IZ 8a – Zóna s dopravním omezením se symbolem B 29 – zákaz stání a časovým údajem – 20 

– 05 hod. 
- IZ 8b – Konec zóny s dopravním omezením se symbolem B 29 – zákaz stání a časovým 

údajem „20 – 05 hod.“ 
podle grafické přílohy, která je nedílnou součástí tohoto oznámení.  
 
Důvodem je úprava dopravního značení v obci z důvodu zvýšení bezpečnosti provozu a usměrnění 

nákladní dopravy na místních a účelových komunikacích. 
Výše uvedený návrh místní úpravy provozu byl projednán s příslušným orgánem Policie ČR, dopravním 
inspektorátem Kroměříž, pod č.j. KRPZ-35684-3/ČJ-2023-150806.  
Předložený návrh místní úpravy provozu se týká navrhovatele a vlastníka místní komunikace, tj. Obec 
Skaštice a dále vlastníků nemovitostí sousedících s úsekem těchto komunikací, na nichž mají být  

 oprávněná úřední osoba   Mgr. Martin Bureš                               

e-mail     martin.bures@mestokm.cz                                 

datum    25. května 2023 
odbor    občansko správních agend 

oddělení   dopravy a silničního hospodářství 
spisová značka:        MeUKM/046497/2023      
číslo jednací:  MeUKM/048527/2023         
     
 
 
 
 
 



 

-2- 

 
osazeny, výše uvedené dopravní značky a dále kteréhokoliv účastníka silničního provozu na místní a 
účelové komunikaci ve Skašticích.    
K návrhu OOP může kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být tímto OOP přímo dotčeny, 

uplatnit u ODSH KM písemné připomínky v souladu s ustanovením § 172 odst. 4 správního řádu. 
Vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva 

mohou být OOP přímo dotčeny, mohou podat proti návrhu k ODSH KM písemné odůvodněné námitky v 
souladu s ustanovením § 172 odst. 5 správního řádu.  
 
ODSH KM podle ustanovení § 172 odst. 1 správního řádu 
    

v y z ý v á 
dotčené osoby, aby k návrhu OOP ve věci stanovení místní úpravy provozu na místní a účelové 
komunikaci ve Skašticích, podávaly písemné připomínky nebo písemné odůvodněné námitky 

doručením ODSH KM ve lhůtě do 30 dnů, ode dne jeho zveřejnění. Zmeškání úkonu nelze prominout. 

O námitkách rozhoduje ODSH KM, který OOP vydává.   
 

O d ů v o d n ě n í 
Návrh OOP ve věci stanovení místní úpravy provozu na místních a účelových komunikací ve 
Skašticích, byl zpracován z důvodu úpravy dopravního značení v obci z důvodu zvýšení bezpečnosti 

provozu a usměrnění nákladní dopravy na místních a účelových komunikacích.  
 
 
 
 
 
Otisk razítka 

 
 
 
 

Mgr. Martin Bureš             
referent odboru občansko správních agend 
odd. dopravy a silničního hospodářství 
 
   25. 5. 2023 
Vyvěšeno dne ………..............................          Sejmuto dne …………….…………........ 

razítko a podpis oprávněné osoby       razítko a podpis oprávněné osoby 
 

 
 
 



 

-3- 

 
Rozdělovník: 
Dotčené osoby 
V souladu s ustanovením § 172 odst. 1 správního řádu, doručuje ODSH KM toto oznámení dotčeným 

osobám veřejnou vyhláškou. Doručení veřejnou vyhláškou bude provedeno v souladu s ustanovením § 

25 správního řádu tak, že se písemnost vyvěsí na úřední desce Městského úřadu Kroměříž a současně 

bude zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení bude 

písemnost považována za doručenou. Den doručení je dnem zveřejnění návrhu.  
- Obec Skaštice (datová schránka) se žádostí o vyvěšení oznámení na úřední desce na dobu nejméně 

15 dnů 
Dotčené orgány  
- Policie ČR, dopravní inspektorát Kroměříž (datová schránka)  
 



P2

P2

P2

P2

P2

P4

P4

P4

P4

P4

P4

E2b

b E2

E2b

E2b

E2b

E2b

E2
b

V2b

V2b

V1a
V2b

N
ZM

E
A

R
DN

O
TI

P
E

S

V
JÍ

D
 

Z
E

EN
ZM

A
REDN

T
P

OS
I

V ÍDE
JZ

ZMENA

PREDNSTI O

V JÍZDE

ˇ

ˇ

ˇ

ˇ

ˇ

ˇ

ˇ

ˇ

ˇ

4B

ZMENA
PREDNOSTI

V J ZDEÍ

ˇ
ˇ

ˇ

B4

Legenda

poz.: přechodné dopravní značení IP22
bude umístěno po dobu dvou měsíců

stávající DZ 

zrušené DZ 

nově navržené DZ 

nově navržené VDZ

rozdělení katastrálního
území

P4

katastr obce  Zlínkatastr obce  Otrokovice
(Malenovice u Zlína)(Kvítkovice u Otrokovic)

B
 “3

,
t”

4
5

 3
B4

“
,5t”

B4

B4 (stávající)

B4
 (s

tá
va

jíc
í)

C
2a

3B2

B3
2

8B2

28
B

28
B

B28E 31

Parková 488, 768 21 Kvasice, tel.: 775 716 377
www.vydoz.cz

Zadavatel:

Datum:

Zpracoval:

Název stavby:

27.3.2023

Obec Skaštice

Bc. David Zelenka

B4

9
B2

B29

B2
9

B2
9

B29

B28

8
B2

B2
8

E8a

E8a

E8a

E13

E13

1E3

8:
 

0
.

1
00- 05:0h

.18:00 - 05:00h

8
 

.

1
:00- 05:00h

8:00 - 05:00
.

1

h

E8a

V12c

E9

B4

Legenda

stávající DZ 

betovoný City block
tlaková kanalizace
protipovodňová hráz

nově navržené DZ 

20  5ho
.

-0
 

d

20
 

ho
- 0

5 
d.

- 5 
20 0hod.

20  05 hod.
-

2
 - 

05
 ho

d
0

.

0-0
 o

.
2

  5h
d

 - 5 o

20  0 h d.20
 - 

05
 ho

d.

10m

10m

B4 “3,5t”

B4 
5”

“3,
t

B20a

B20
a

E13

E13

MIMO DP
V

ORANÍ
OBSUU

LH
ANA POOLENÍ

 
V OBEC

MIMO
O R V Í

D P A N
B U U

O SL HA A V L N
 N  PO O E ÍB EO C


